
Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение 
«Камчатский морской энергетический техникум»

ПРИКАЗ

г. Петропавловск - Камчатский № 73 от 19 февраля 2025г.

Об утверждении плана набора 
на 2025-2026 учебный Год

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 
года № 457 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, приказа Министерства 
образования Камчатского края от 26.04.2024 года № 363 «Об утверждении 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупнённым 
группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета на 
2025/2026 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план набора обучающихся на 2025/2026 учебный год по 
специальностям и профессиям среднего профессионального образования

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Направления подготовки

Специальности ______

Требования к 
уровню 

образования 
которое 

необходимо 
для 

поступления

Количество 
бюджетных мест 

для приёма на 
обучение

Количество мест 
для приёма на 
обучение по 

договорам об 
оказании платных 
образовательных 

_____ услуг

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования по отраслям
(срок обучения - 3 г. 10 мес.)

основное 
общее 

образование

25 5

26.02.05 Эксплуатация судовых
энергетических установок
(срок обучения - 3 г. 10 мес.)

основное 
общее 

образование

25 5

26.02.06 Эксплуатация судового
электрооборудования и средств
автоматики
(срок обучения - 3 г. 10 мес.)

основное 
общее 

образование

25 5

Итого 75 15
Профессии
13.01.10 Электромонтёр по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (по 
отраслям)
(срок обучения - 1 г. 10 мес.)

основное 
общее 

образование

25 5

15.01.18 Машинист холодильных 
установок
(срок обучения -1г. 10 мес.)

основное 
общее 

образование

25 5



26.01.03 Слесарь монтажник судовой 
(срок обучения -2 г. 10 мес.)

основное 
общее 

образование

25 5

Итого 75 15
ВСЕГО 150 30

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Направления подготовки

Требования к 
уровню 

образования 
которое 

необходимо для 
поступления

Количество 
бюджетных мест 

для приёма на 
обучение

Количество мест 
для приёма на 
обучение по 

договорам об 
оказании платных 
образовательных 

услуг
Специальности
13.02.02 Теплоснабжение и 
теплотехническое оборудование

среднее общее 
образование

0 10

основное общее 
образование

0 5

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) среднее общее 
образование

0 10

основное общее 
образование

0 5

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования по отраслям

среднее общее 
образование

0 10

основное общее 
образование

0 5

15.02.06 Монтаж, техническая1
эксплуатация, ремонт холодильно-
компрессорных и теплонасосных машин и 
установок (по отраслям)

среднее общее 
образование

0 10

основное общее 
образование

0 5

26.02.04 Монтаж и техническое 
обслуживание судовых машин и 
механизмов

среднее общее 
образование

0 10

основное общее 
образование

0 5

26.02.05 Эксплуатация судовых
энергетических установок

среднее общее 
_ образование

0 35

основное общее 
образование

0 5

26.02.06 Эксплуатация судового 
электрооборудования и средств 
автоматики

среднее общее 
образование

0 10

основное общее 
образование

0 5

Итого 0 130

Директор техникума Л.Ю. Петрова

1-ДП; 1-Пр.комиссия; 1-УПР; 1-ЗОиДПО; 1-УВР; 1-УР


